
UCHWAŁA NR XLIX 281/2014 

RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 6 listopada 2014 

 

 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości z części wsi na osadę. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminny /Dz.U z 

2013r.  poz. 594 ze zm/ w związku z art. 8 ust. 1, ust. 2, ust.4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 

2003r. o urzędowych nazwach  miejscowości i obiektów fizjograficznych/Dz.U.Nr 166, 

poz.1612/ Rada Gminy Lipusz po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami miejscowości 

oraz po uzyskaniu  pozytywnej opinii Starosty Kościerskiego uchwala co następuje;   

 

§ 1 

 

Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfryzacji za 

pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o dokonanie zmiany rodzaju miejscowości z części 

wsi na osadę następujących miejscowości: 

1. Konitop część wsi Lipusz-    na osadę Konitop 

2. Mechowo część wsi Lipusz –   na osadę  Mechowo 

3. Skoczkowo część wsi Lipusz-  na osadę Skoczkowo 

4. Bartkowa Stajnia część wsi Tuszkowy – na osadę Bartkowa Stajnia 

5. Czajki Błoto część wsi Tuszkowy –  na osadę Czajki Błoto 

6. Dębowa Góra część wsi Tuszkowy – na osadę Dębowa Góra 

7. Jasna Gwiazda część wsi Tuszkowy – na osadę Jasna Gwiazda 

8. Zielony Dwór część wsi Tuszkowy – na osadę Zielony Dwór 

9. Kula część wsi Płocice -   na osadę Kula 

10. Szczeblewo część wsi Tuszkowy -  na osadę Szczeblewo 

                                                   

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

                                   

 

 

 

 

                                                                                      Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                   Janusz Wawer 

 

 

 

 

 



                                                                              Załącznik do 

                                                                                                       UCHWAŁY NR XLIX/281/2014 

                                                                                                       RADY GMINY LIPUSZ 

                                                                                                       z dnia 6 listopada 2014 

 

                                                                      Lipusz, dnia .......................... 

 

 

AO.RG.033.13.2014.MŻ 

 

 

                                                  Pan 

                                                       Andrzej Halicki 

                                                       Minister Administracji i Cyfryzacji  

                                                           za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego 

 

                                                  Wniosek 

   

    Rada Gminy Lipusz na podstawie art. 8 ust 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o 

urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych /Dz. U. Nr 166 poz. 1612 

oraz z 2005r. Nr poz. 141/ zwraca się o dokonanie zmiany rodzaju miejscowości z części wsi 

na osadę następujących miejscowości: 

 

1. Konitop część wsi Lipusz-   na osadę Konitop 

2. Mechowo część wsi Lipusz –  na osadę  Mechowo 

3. Skoczkowo część wsi Lipusz-  na osadę Skoczkowo 

4. Bartkowa Stajnia część wsi Tuszkowy –  na osadę Bartkowa Stajnia 

5. Czajki Błoto część wsi Tuszkowy –   na osadę Czajki Błoto 

6. Dębowa Góra część wsi Tuszkowy –  na osadę Dębowa Góra 

7. Jasna Gwiazda część wsi Tuszkowy –  na osadę Jasna Gwiazda 

8. Zielony Dwór część wsi Tuszkowy –  na osadę Zielony Dwór 

9. Kula część wsi Płocice -    na osadę Kula 

10. Szczeblewo część wsi Tuszkowy -  na osadę Szczeblewo 

 

 

                                               Uzasadnienia 

 

W dniu 9 maja 2014r Wojewoda Pomorski w sprawozdaniu z kontroli w ewidencji ludności 

uznał, że meldowanie mieszkańców w częściach wsi miejscowości jest niewłaściwe z 

zaleceniem podjęcia działań służących przywróceniu stanu zgodnego z prawem. Realizując 

zalecenie Wojewody Pomorskiego Rada Gminy Lipusz podjęła uchwałę w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji w następujących częściach wsi: 

1. Konitop część wsi Lipusz 

2. Mechowo część wsi Lipusz 

3. Skoczkowo część wsi Lipusz 

4. Bartkowa Stajnia część wsi Tuszkowy 

5. Czajki Błoto część wsi Tuszkowy 

6. Dębowa Góra część wsi Tuszkowy 

7. Jasna Gwiazda część wsi Tuszkowy 

8. Zielony Dwór część wsi Tuszkowy 

9. Kula część wsi Płocice 



10. Szczeblewo część wsi Tuszkowy 

Mieszkańcy w/w miejscowości biorący udział w konsultacjach wypowiedzieli się za zmianą 

rodzaju miejscowości z części wsi na osadę. Zmiana nie spowoduje żadnych zmian w 

adresach mieszkańców oraz nie będzie generowała kosztów wymiany dokumentów. 

Konieczność zmiany rodzaju miejscowości z części wsi na osadę jest również konieczna z 

wejściem w życie od 01 stycznia 2015r. Systemu Rejestrów Państwowych „Źródło” 

 

Omówienie konsultacji: 

Wynik konsultacji przedstawia się następująco: 

Rada Gminy Lipusz Uchwałą nr XL VI/265/2014 z dnia 21 sierpnia 2014r w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznej z mieszkańcami Gminy Lipusz w sprawie zmiany 

rodzaju miejscowości z części wsi na osadę zmienionej uchwałą Nr XLVIII/273/2014 Rady 

Gminy Lipusz z dnia 16 października 2014r w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/265/2014 

Rady Gminy Lipusz z dnia 21 sierpnia 2014r w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznej z mieszkańcami Gminy Lipusz w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z części 

wsi na osadę. 

Konsultacje zostały przeprowadzone i w poszczególnych miejscowościach przedstawiają się 

następująco: 

Na zadane pytanie „Czy akceptuje Pan/Pani zmianę rodzaju miejscowości z części wsi na 

osadę” mieszkańcy udzielili odpowiedzi: 

1. Konitop część wsi Lipusz na zamieszkałych 33 mieszkańców w konsultacji udział 

wzięło 17 mieszkańców wszyscy biorący udział wypowiedzieli się za zmianą 

2. Mechowo część wsi Lipusz na zamieszkałych 8 mieszkańców w konsultacji udział 

wzięło 7 mieszkańców 6 biorących udział wypowiedziało  się za zmianą 1 osoba była 

przeciwna. 

3. Skoczkowo część wsi Lipusz na zamieszkałych 34 mieszkańców w konsultacji udział 

wzięło 8 mieszkańców wszyscy biorący udział wypowiedzieli się za zmianą 

4. Bartkowa Stajnia część wsi Tuszkowy na zamieszkałych 4 mieszkańców w konsultacji 

udział wzięło 4 mieszkańców wszyscy biorący udział wypowiedzieli się za zmianą 

5. Czajki Błoto część wsi Tuszkowy na zamieszkałych 21 mieszkańców w konsultacji 

udział wziął 1 mieszkaniec biorący udział wypowiedział się za zmianą 

6. Dębowa Góra część wsi Tuszkowy na zamieszkałych 11mieszkańców w konsultacji 

udział wzięło 4 mieszkańców wszyscy biorący udział wypowiedzieli się za zmianą 

7. Jasna Gwiazda część wsi Tuszkowy na zamieszkałych 5 mieszkańców w konsultacji 

udział wziął 1 mieszkaniec biorący udział wypowiedział się za zmianą 

8. Zielony Dwór część wsi Tuszkowy na zamieszkałych 33 mieszkańców w konsultacji 

udział wzięło 7 mieszkańców wszyscy biorący udział wypowiedzieli się za zmianą 

9. Kula część wsi Płocice na zamieszkałych 6 mieszkańców w konsultacji udział wzięło 

4 mieszkańców 2 osoby biorące udział wypowiedziały się za zmianą oraz 2 osoby nie 

miały zdania 

10. Szczeblewo część wsi Tuszkowy na zamieszkałych 4 mieszkańców w konsultacji 

udział wziął 1 mieszkaniec, który wypowiedział się za zmianą. 

 

    Zmiana rodzaju miejscowości z części wsi na osadę uzyskała , również pozytywną opinię 

Starosty Kościerskiego /pismo GGN-KN.6621.2277.2014 z dnia 29 września 2014r. 

W  związku z powyższym prosimy o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zniesienie nazwy 

miejscowości.   

 

Informacja o kosztach finansowych wprowadzenia zmian . 

Zmiana rodzaju miejscowości z części wsi na osadę  nie spowoduje skutków finansowych.  



 

Załączniki; 

 

1.  Uchwała Rady Gminy Lipusz w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zmianę rodzaju 

miejscowości z części wsi na osadę. 

2. Protokół z przeprowadzonej konsultacji społecznej w sprawie zmiany rodzaju 

miejscowości z części wsi na osadę. 

3. Pozytywna opinia Starosty Kościerskiego w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z części 

wsi na osadę. 

4. Mapa dotycząca miejscowości objętych wnioskiem w sprawie zmiany rodzaju 

miejscowości z części wsi na osadę 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
W dniu 9 maja 2014r Wojewoda Pomorski pismem Nr SO-III.431.16.2014.PK w 

sprawozdaniu z kontroli w ewidencji ludności uznał, że meldowanie mieszkańców w 

częściach wsi miejscowości jest niewłaściwe z zaleceniem podjęcia działań służących 

przywróceniu stanu zgodnego z prawem.  

Nazwy miejscowości występują w urzędowym wykazie nazw miejscowości lecz w rubryce 

rodzaj miejscowości są częściami wsi. Zmiana rodzaju z części wsi na osadę nie będzie 

powodowała zmian w danych adresowych dla mieszkańców i będzie realizacją sprawozdania 

pokontrolnego Wojewody Pomorskiego. 


